令和７年７月３日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部雇用・産業人材育成課

～「やまがた未来共創会議」特別講演～

令和７年度「やまがたトップセミナー」の開催について

山形県と「やまがたイクボス同盟」では、経営者や管理職等を対象に、県内企業のワーク・

ライフ・バランス向上や、男女がともに仕事と家庭生活を両立できる社会の実現を目指し、「や

まがたトップセミナー」を開催いたします。

講師には、株式会社ニッセイ基礎研究所の天野馨南子氏をお迎えし、「山形県の人口の未来

は『経営者』が守る ―情動論から脱却し、県民オールで攻めの山形へ―」と題して御講演い

ただきます。

つきましては、当日の取材について御協力くださいますようお願い申し上げます。

記

（１）日  時：令和７年７月 11日（金）13：30～15：30

（２）場  所：パレスグランデール２階「エアル」（山形市荒楯町１丁目 17－40）

（３）内  容：①基調講演

演 題「山形県の人口の未来は『経営者』が守る

―情動論から脱却し、県民オールで攻めの山形へ―」

②パネルディスカッション

 テーマ「女性や若者から選ばれる企業になるために」

③質疑応答

（４）そ の 他：講師プロフィールなどのセミナーの詳細については別添チラシを御覧くだ

さい。

【問合せ先】

産業労働部雇用・産業人材育成課働く女性サポート室

室長補佐 後藤

電話：０２３－６３０－３１１７

【広 報 監】

産業労働部次長 遠藤